BUPA GUATEMALA, COMPANIA DE SEGUROS, S.A.

INFORMACION DE ACTIVOS ACEPTABLES PARA LA INVERSION DE LAS RESERVAS
TECNICAS Y DEL MARGEN DE SOLVENCIA, ASi COMO LA POSICION PATRIMONIAL

Referido al 31 de julio de 2024

(Cifras en miles de Quetzales)

Activos que respaldan las Reservas Técnicas y el Margen de Solvencia

Valores del Estado

Valores de empresas privadas y mixtas
Cédulas Hipotecarias

Préstamos

Depositos

Bienes inmuebles

Primas por Cobrar

Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste y pago
Otros

8,516,475.66

43,910,948.35
1,191,482.37
10,624,662.34

Reservas Técnicas y Margen de Solvencia

Reservas técnicas
Margen de solvencia

Suficiencia (deficiencia) de activos

20,747,842.98
11,267,928.92

64,243,568.72

32,015,771.90

32,227,796.82

Posicion Patrimonial

Patrimonio técnico

Menos:
Margen de solvencia

Posicién Patrimonial

47,249,265.19

11,267,928.92

35,981,336.27
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